
Ergebnisliste 
2.Spieltag BBS-Verbandsliga

am
14.05.2017 in Rheinstetten

Ausrichter:                 RKV Abt. Minigolf 
                                           Minigolf Wölfe Rheinstetten 02

Austragungsort:            Miniaturgolfanlage des RKV Solidarität Mörsch e.V. 
                                           Abt. Minigolf / Minigolf Wölfe Rheinstetten 02
                             Am Wasen 3, 76287 Rheinstetten

Turnierleiter:              Andreas Fütterer

Oberschiedsrichter:       Andreas Ritzert, MC Ilvesheim
Schiedsrichter:        Christina Linke, BGC Singen
                             Hugo Wehlmann, MGC Sulzfeld

Äußere Bedingungen:      Heiter bis wolkig bei ca. 18-22 Grad

Besondere Vorkommnisse: Keine

Basisnote:                  103,050

Basisschnitt:               27,300

Rheinstetten, den 14. Mai 2017



  

Tabellenstand alt: 
 

 Platz Verein Punkte Schläge Schnitt 
 1. 1. MC Weinheim 8 587 29,350 H 

2. MGW Rheinstetten 02 6 610 30,500 
 3. MGC Sulzfeld 4 613 30,650   

4. MC Ilvesheim 2 629 31,450   

5. 1. BGC Singen II 0 691 34,550   

      

      Tabellenstand heute: 
 

 Platz Verein Punkte Schläge Schnitt 
 1. MGW Rheinstetten 02 8 513 25,650 

 2. 1. MC Weinheim 6 518 25,900 
 3. MC Ilvesheim 4 539 26,950 
 4. MGC Sulzfeld 2 573 28,650 
 5. 1. BGC Singen II 0 609 30,450 
 

 

 
      Tabellenstand neu nach dem 2. Spieltag: 

 
 Platz Verein Punkte Schläge Schnitt 

 1. 1. MC Weinheim 14 1.105 27,625 H 

2. MGW Rheinstetten 02 14 1.123 28,075 H 

3. MC Ilvesheim 6 1.168 29,200   

4. MGC Sulzfeld 6 1.186 29,650   

5. 1. BGC Singen II 0 1.300 32,500   



Mannschaften

Platz Name

1 MGW Rheinstetten 02 Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 21 23 29 29 102 25,500

Michael Bromberger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 29 26 27 29 111 27,750

Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 28 25 27 22 102 25,500

Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 27 25 25 31 108 27,000

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 25 23 29 26 103 25,750

Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 24 23 29 26 102 25,500

125 119 137 132 513 25,650

2 1. MC Weinheim

Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 33 27 31 29 120 30,000

Hildegard Schulz 1. MC Weinheim e.V. 24 45 29 31 129 32,250

Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 26 31 24 23 104 26,000

Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 24 28 26 33 111 27,750

Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 23 30 25 23 101 25,250

Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 28 23 20 24 95 23,750

125 139 124 130 518 25,900

3 MC Ilvesheim

Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 22 27 29 26 104 26,000

Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 27 28 32 34 121 30,250

Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 32 25 28 27 112 28,000

Gerrit Lerch MC Ilvesheim e.V. 32 32 33 28 125 31,250

Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 26 24 27 28 105 26,250

Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 23 26 27 27 103 25,750

130 130 143 136 539 26,950

4 MGC Sulzfeld

Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. 30 26 25 28 109 27,250

Hugo Wehlmann MGC Sulzfeld e.V. 32 37 31 35 135 33,750

Thomas Fassl MGC Sulzfeld e.V. 29 28 26 32 115 28,750

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 33 33 33 28 127 31,750

Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35 28 32 30 125 31,250

Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 27 25 28 22 102 25,500

151 140 142 140 573 28,650

5 1. BGC Singen 2

Betina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 52 39 35 44 170 42,500

Christine Feucht 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33 27 26 27 113 28,250

Martina Lutz 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 26 30 27 34 117 29,250

Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 33 36 31 43 143 35,750

Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 30 22 29 31 112 28,000

Christina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37 28 33 26 124 31,000

159 143 146 161 609 30,450



Bahnenstatistik

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Pyramiden 81 16 3 0 0 0 0 1,220

2 Salto 22 74 2 2 0 0 0 1,840

3 Hochplateau 81 13 6 0 0 0 0 1,250

4 Mittelhügel 64 21 10 4 0 0 1 1,590

5 Passagen 52 42 4 1 1 0 0 1,570

6 Winkel 75 24 0 0 0 1 0 1,290

7 Mausefalle 28 34 18 13 2 2 3 2,450

8 Vulkan 86 10 3 1 0 0 0 1,190

9 Doppelwelle 40 60 0 0 0 0 0 1,600

10 Raute 47 49 4 0 0 0 0 1,570

11 Lange Brücke 80 20 0 0 0 0 0 1,200

12 Geradschlag mit Hindernis 61 28 10 1 0 0 0 1,510

13 Sandkasten 94 6 0 0 0 0 0 1,060

14 Niere 55 39 3 2 1 0 0 1,550

15 Liegende Schleife 85 13 2 0 0 0 0 1,170

16 Labby 76 14 5 3 0 2 0 1,430

17 Rohrhügel 44 30 13 8 2 1 2 2,050

18 Blitz 24 57 16 3 0 0 0 1,980
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Gesamtliste

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. 50172 28 23 20 24 23,750 8 95

2 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. 65809 23 30 25 23 25,250 7 101

3 Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 40558 27 25 28 22 25,500 6 102

3 Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300 24 23 29 26 25,500 6 102

3 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146 28 25 27 22 25,500 6 102

6 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 21 23 29 29 25,500 8 102

7 Manuel Fugazza MC Ilvesheim e.V. 30940 23 26 27 27 25,750 4 103

8 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 25 23 29 26 25,750 6 103

9 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. 40617 22 27 29 26 26,000 7 104

10 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. 38539 26 31 24 23 26,000 8 104

11 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. 30938 26 24 27 28 26,250 4 105

12 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 36630 27 25 25 31 27,000 6 108

13 Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. 33184 30 26 25 28 27,250 5 109

14 Michael Bromberger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 33081 29 26 27 29 27,750 3 111

15 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. 45103 24 28 26 33 27,750 9 111

16 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. 43368 32 25 28 27 28,000 7 112

17 Kevin König 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65818 30 22 29 31 28,000 9 112

18 Christine Feucht 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 27873 33 27 26 27 28,250 7 113

19 Thomas Fassl MGC Sulzfeld e.V. 40560 29 28 26 32 28,750 6 115

20 Martina Lutz 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 22913 26 30 27 34 29,250 8 117

21 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. 37979 33 27 31 29 30,000 6 120

22 Andreas Schewcik MC Ilvesheim e.V. 65901 27 28 32 34 30,250 7 121

23 Christina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37415 37 28 33 26 31,000 11 124

24 Gerrit Lerch MC Ilvesheim e.V. 35504 32 32 33 28 31,250 5 125

25 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 35 28 32 30 31,250 7 125

26 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 33 33 33 28 31,750 5 127

27 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851 31 40 28 29 32,000 12 128

28 Hildegard Schulz 1. MC Weinheim e.V. 6329 24 45 29 31 32,250 21 129

29 Hugo Wehlmann MGC Sulzfeld e.V. 33976 32 37 31 35 33,750 6 135

30 Horst Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 37973 33 36 31 43 35,750 12 143

31 Betina Linke 1. Bahnengolf-Club Singen e.V. 65182 52 39 35 44 42,500 17 170


